
ZMĚNOVÝ LIST STAVBY č. 1

1. Identifikační údaje stavby

Název stavby (identifikace): Bečva, Jez Hranice – zkapacitnění jezu a rybí přechod

Místo stavby: Jez Hranice, k.ú. Hranice

Objednatel: Povodí Moravy, s.p.
Generální ředitel:

Investiční ředitel:

Technickoprovozní ředitel:

Projektový manažer stavby:

Technický dozor stavebníka: Společnost API - GEOtest

Oprávněný zástupce technického dozoru: 

Zhotovitel: Společnost HOCHTIEF CZ-METROSTAV Bečva
Správce/společník 1:
Metrostav a.s., Koželužská 2450/4, 180 00 Praha 8

Společník 2:
HOCHTIEF CZ a.s., Plzeňská 16/3217, 150 00 Praha 5

Oprávněný zástupce zhotovitele:

Autorský dozor (projektant): Valbek, spol. s r.o.
Oprávněný zástupce autorského dozoru: 

Technickobezpečnostní dohled (TBD): VODNÍ DÍLA – TBD a.s.
Oprávněný zástupce TBD:



Strana 2 (celkem 4)

2. Posouzení změny ve vztahu k podmínkám dotačního titulu (změna sledovaných ukazatelů):
(popis, který sledovaný parametr Rozhodnutí se případně mění)

V rámci sledovaných parametrů dojde pouze ke změně celkové ceny díla – snížení ceny
o 2 939 199,- Kč bez DPH, tj. výsledná cena bude činit

SOD 230 948 340 Kč bez DPH
ZL 1 - 2 939 199 Kč bez DPH
Celkem 228 009 141 Kč bez DPH

SO 6 Rybí přechod - 2 939 198,54 Kč bez DPH

Změna nebude mít žádný další dopad.

3. Popis prací a jejich odůvodnění, které je třeba při provedení změny vykonat (možno přiložit
další dokumenty, které budou tvořit přílohu tohoto Změnového listu stavby)

SO 6 Rybí přechod

Objednatel z důvodu dosažení maximálního přínosu nově budovaného rybího přechodu pro zlepšení
biodiverzity dotčeného území a také z důvodu optimalizace způsobu financování tohoto stavebního
objektu požádal o aktuální odborné vyjádření Agentury ochrany přírody a krajiny České republiky.

Uvedené změny umožňují získání dotačních prostředků na tento stavební objekt od Ministerstva
životního prostředí, přičemž dojde k vybudování objektu lépe odpovídajícího aktuálním poznatkům
v oblasti podpory migrace vodních živočichů.

Změny oprati SOD:
- upraveny počty přehrážek z původních 37 na nový počet 49 tak, aby byl rozdíl hladin na

jednotlivých přehrázkách do 0,1 m.
- změněno uspořádání kamenů v přehrážkách tak, aby byla zajištěna max. rychlost proudění

vody do 1 m/s a aby byla v každé přehrážce zajištěna štěrbina šířky 0,4 m.
- zaměněny kamenicky opracované kameny za neopracované, lomové kameny bez ostrých

hran
- zvětšena drsnost dna trati a břehů

Odborné vyjádření AOPK, změnový rozpočet a nový rozpočet se specifikací položek oceněný
zhotovitelem dle příslušných ustanovení smlouvy o dílo jsou součástí tohoto změnového listu jako
přílohy 1.1 a 1.2.

4. Vyjádření projektového manažera stavby:

S navrhovanými změnami souhlasím.
Fakturace dodávek a prací v rámci této změny bude možná až po uzavření dodatku ke smlouvě o dílo.

5. Vyjádření oprávněného zástupce zhotovitele stavby:

………………………………….

Na základě tohoto změnového listu zahájíme provádění prací neprodleně.

6. Vyjádření autorského dozoru (zároveň i autora změn projektu):

S návrhem technického řešení prováděného v rámci stavby, jakožto autorský dozor stavby souhlasím.

7. Vyjádření technického dozoru (TDS):



Strana 3 (celkem 4)

S navrhovanými změnami souhlasím.

8. Vyjádření osoby pověřené MZe prováděním technickobezpečnostního dohledu dle § 62
vodního zákona:

S navrhovanými změnami souhlasím.

9. Vyjádření investičního ředitele objednatele:

S navrhovanými změnami souhlasím.

10. Vyjádření technickoprovozního ředitele objednatele:

S navrhovanými změnami souhlasím.

11. Vyjádření generálního ředitele objednatele:

S navrhovanými změnami souhlasím.

V …………. dne ……. 2020 V Brně dne ……….. 2020

Oprávněný zástupce zhotovitele Projektový manažer

V …………. dne ……. 2020 V ……….. dne ……….. 2020

Oprávněný zástupce TDS Oprávněný zástupce TBD

V …………… dne ……….. 2020 V Brně dne ……... 2020

Autorský dozor Investiční ředitel objednatele

V …………… dne ……….. 2020 V Brně dne ……... 2020

Technickoprovozní ředitel objednatele Generální ředitel objednatele

Přílohy:
Příloha č. 1.1 Odborné vyjádření Agentury ochrany přírody a krajiny České republiky

Příloha č. 1.2a Změnový rozpočet – SO 06



Strana 4 (celkem 4)

Příloha č. 1.2b Změnový rozpočet - RYBÍ PŘECHOD - změna 2020/07




